Администрация города Кирсанова

                                                   Тамбовской области

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2017 года              г. Кирсанов                  № 411

Об  утверждении  плана  мероприятий  по  улучшению  показателей  оценки
эффективности деятельности органов местного самоуправления городского
округа — город Кирсанов на январь 2017 г. - май 2018 г.

В соответствии  с  Указом Президента РФ от 28.04.2008 г. №607  «Об
оценке  эффективности  деятельности  органов  местного  самоуправления
городских округов и муниципальных районов», для улучшения достигнутых
значений показателей оценки эффективности деятельности органов местного
самоуправления администрация города постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по улучшению значений показателей
оценки  эффективности  деятельности  органов  местного  самоуправления
городского округа — город Кирсанов на январь 2017 г. - май 2018 г. согласно
приложению.

2.   Опубликовать  (разместить)  настоящее  постановление  на  сайте
сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)   и
разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

3.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

Глава города                                                                                           С.А.Павлов

http://www.top68.ru/

               ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города
                  от 27.04.2017 г. № 411

План мероприятий
 по улучшению значений показателей оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления

городского округа — город Кирсанов на январь 2017 г.-май 2018 г.

№ ,  название показателя согласно
типовой формы доклада, утв.пост.

Правительства РФ от 17.12.2012 г.№
1317,

имеющаяся проблема

Конечная цель
мероприятий

Название (содержание)
мероприятия

Отв. исполнитель
Срок  исполнения

-1- -2- -3- -4- -5-
2.Доля среднесписочной
численности работников (без
внешних совместителей) малых и
средних предприятий в
среднесписочной численности
работников (без внешних
совместителей) всех предприятий и
организаций

значение показателя  ниже
среднеобластного значения по
городским округам

Достичь среднее
значение показателя
по области

Проведение мероприятий,
направленных на популяризацию
предпринимательской
деятельности:
городского конкурса «Лучший
предприниматель года»,
предпринимательской
конференции, круглых столов на
различные тематики с
привлечением действующих
бизнесменов и студенчества

Отдел экономического развития,
труда, предпринимательства и
муниципального заказа
администрации города
(Е.Н. Филина)

В  течение  всего
периода

Оказание консультационной и
информационной поддержки
субъектам малого бизнеса, лицам,
заинтересованным в организации
собственного дела

Отдел экономического развития,
труда, предпринимательства и
муниципального заказа
администрации города
(Е.Н. Филина)

В  течение  всего
периода

Проведение на постоянной основе
заседаний рабочей группы по
снижению неформальной
занятости и легализации «серой»
заработной платы и повышению
собираемости страховых взносов
во внебюджетные фонды

Отдел экономического развития,
труда, предпринимательства и
муниципального заказа
администрации города
(Е.Н. Филина)

Ежедекадно

8. Среднемесячная номинальная
начисленная заработная плата
работников: крупных и средних
предприятий и некоммерческих
организаций, муниципальных
дошкольных  образовательных
учреждений, муниципальных
общеобразовательных учреждений,
учителей муниципальных
общеобразовательных учреждений,
муниципальных учреждений
культуры и искусства,
муниципальных учреждений
физической культуры и спорта

значения показателей  ниже
среднеобластных значения для
различных категорий работников

Достичь средние
значения
показателей по
области

Разработка  и  принятие
муниципальных  нормативно-
правовых  актов,  утверждающих
целевые  показатели  по  средней
заработной  плате  отдельных
категорий работников.

Отдел экономического развития,
труда, предпринимательства и
муниципального заказа
администрации города
(Е.Н. Филина)

В  течение  всего
периода

Проведение  ежемесячного
мониторинга  средней  заработной
платы  отдельных  категорий
работников  с  целью  достижения
установленных показателей

Отдел образования
администрации города
Кирсанова (Щербинина Т.А.),
отдел по культуре, делам
молодежи, физической культуры
и спорту
(Винокурова С.А.)

Ежемесячно

15.Доля муниципальных
общеобразовательных учреждений,
здания которых находятся в
аварийном состоянии или требуют
капитального ремонта, в общем
количестве муниципальных
общеобразовательных учреждений

значение показателя  выше
среднеобластного значения

Достичь среднее
значение показателя
по области

Разработка  проектно-сметной
документации  на  капитальный
ремонт  здания  №3  МБОУ  «СОШ
№1»

Отдел образования
администрации города
Кирсанова (Щербинина Т.А.)

До конца 2017 года

19.Доля детей в возрасте 5 - 18 лет,
получающих услуги по
дополнительному образованию в
организациях различной
организационно-правовой формы и
формы собственности, в общей
численности детей данной
возрастной группы

значение показателя  ниже
среднеобластного значения

Достичь среднее
значение по области

Проведение мероприятий по учету
детей  в  возрасте  15-18  лет,
зарегистрированных  на
территории  муниципального
образования,  обучающихся  в
средних учебных заведениях

Отдел образования
администрации города
Кирсанова (Щербинина Т.А.)

В  течение  всего
периода

20.2 Уровень фактической
обеспеченности библиотеками от
нормативной потребности

Значение показателя ниже среднего
значения по области

Достичь среднее
значение показателя
по области

Открытие на территории города
филиала ТОГБУК «Тамбовская
областная универсальная научная
библиотека им А.С.Пушкина»

Отдел по культуре, делам
молодежи, физической культуры
и спорту
(Винокурова С.А.)

В течение 2017 года

21.  Доля муниципальных
учреждений культуры, здания
которых находятся в аварийном
состоянии или требуют
капитального ремонта, в общем
количестве муниципальных
учреждений культуры

Значение показателя ниже среднего
значения по области

Достичь среднее
значение показателя
по области

Работы по реставрации здания
МБУК «Кирсановский
краеведческий музей»

Отдел по культуре, делам
молодежи, физической культуры
и спорту
(Винокурова С.А.)

В течение 2017 года

Подготовка проектно-сметной
документации на реставрацию
здания МБУ ДО «Центр детского
творчества»

Отдел по культуре, делам
молодежи, физической культуры
и спорту
(Винокурова С.А.)

В течение 2017 года

37.Удовлетворенность населения
деятельностью органов местного
самоуправления от числа
опрошенных городского округа
(муниципального района)

значение показателя ниже
среднеобластного значения

Достичь среднее
значение показателя
по области

Проведение  мероприятий,
направленных  на  типизацию
регламентов  оказания
муниципальных услуг.
Дальнейшее  оказание
муниципальных  услуг  в
электронном  виде  (30%  от  услуг,
предоставляемых  администрацией
города; 10% от услуг, оказываемых
на базе МФЦ)

Заместитель  главы
администрации города (Струсова
В.Н.)

В течение всего
периода

	Тамбовской области